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              beslut sida 3 till samtliga sökande bidrag till arbetslivsmuseer 1 bilaga riksantikvarieämbetet (raä) får enligt

             
                BESLUT
   Sida
   3
   Till samtliga sökande
   Bidrag till arbetslivsmuseer
   1 Bilaga
   Riksantikvarieämbetet (RAÄ) får enligt 2005 års regleringsbrev fördela
   3 975 000 kronor till arbetslivsmuseer av anslaget 28:26 Bidrag till
   kulturmiljövård, anslagspost 2.
   Beslut
   RAÄ beslutar, i enlighet med förordning (2002:920) om bidrag till
   arbetslivsmuseer, att fördela medlen enligt bifogade lista (bilaga 1)
   och med de särskilda villkor som framgår av denna. Beslutet kan enligt
   6 § i förordningen inte överklagas.
   Villkor
   Senast den 1 februari 2006 skall en redovisning lämnas till RAÄ om hur
   medlen dittills använts. En slutredovisning ska lämnas när projektet
   är avslutat. Anvisningar för redovisning skickas ut i samband med att
   medlen rekvireras.
   Bakgrund
   Regeringen beslutade, som en del av satsningen på industrisamhällets
   kulturarv, att år 2001 och 2002 lämna utrymme för RAÄ att fördela 4
   miljoner kronor i bidrag till arbetslivsmuseer. Intresset för bidraget
   har varit mycket stort och fördelningen bedöms ha haft stor betydelse
   för arbetslivsmuseerna. Bidraget har därför permanentats från och med
   2003.
   Ansökningsblanketter och information om möjligheten att söka bidrag
   till arbetslivsmuseer har skickats till hembygdsföreningar,
   arbetslivsmuseer, studieförbund och fackföreningar. Samtidigt har
   blankett och information lagts ut på RAÄs hemsida.
   Ansökningarna och beredningen
   Ansökningstiden gick ut den 15 mars 2005. Till RAÄ inkom 396
   ansökningar till ett sammanlagt belopp om 47 miljoner kronor. Det
   stora antalet ansökningar innebär att många utmärkta ansökningar inte
   har kunnat beviljas. Det innebär också att många som beviljats medel
   inte har fått hela den summa som sökts.
   Beslut om fördelningen har fattats i samråd med Statens kulturråd och
   efter samråd med Arbetets museum, Nordiska museet, Tekniska museet,
   Statens försvarshistoriska museer, Statens maritima museer och
   Sveriges järnvägsmuseum.
   Fördelningen
   Bidragen har fördelats inom fem insatsområden: vård av kulturarv,
   kunskapsuppbyggnad, publik verksamhet, säkerhet och nätverk. Vid
   fördelningen har dessutom hänsyn tagits till om projekten är väl
   avgränsade, att medlen bedöms få stor effekt, att en geografisk
   spridning uppnås samt att medel inte går till projekt som kan erhålla
   andra bidrag från kulturmiljövårdens anslag.
   Rekvisition av medlen
   Bidragen betalas ut i förskott och rekvireras på särskild blankett
   från RAÄ före den 31 oktober 2005. Rekvisition som inkommer under juli
   månad kommer att handläggas i augusti. Medel som inte rekvirerats
   eller som återlämnats kommer att fördelas i november.
   ----
   Beslut i detta ärende har fattats av riksantikvarien Inger Liliequist
   efter föredragning av antikvarierna Fredrik Linder och Inger Selinge.
   I beslutet har även deltagit avdelningschefen Birgitta Johansen samt
   enhetschefen Anita Bergenstråhle-Lind.
   Inger Liliequist
   Inger Selinge
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